
 
 
 
 
 
 

PON 20480 - Determina stipula Trattativa diretta 2080529 ditta STI  Pagina 1/3 

 

Data e protocollo come da segnatura documentale (Prot. 7753 RD 3821 – DEL 01/04/2022) 

 

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 

Sede 

 

OGGETTO: Determina acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria presso il Mercato Elettronico della 

P.A. – Decreto di stipula Trattativa Diretta su MEPA ai sensi dell’art36 comma 2 lett.a del DLgs.50/2016.-

Risorse ex art.231 comma 1 D.L.n.34. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-295 

CUP: G79J21008120006 

CIG: Z3C35A8D39 

 

Esercizio Progetto Conto N. Ordine Data Ordine N.ro CIG Importo 

2022 P1-12 Progetti in 

ambito "Scientifico, 

tecnico e 

professionale" - PON 

AVVISO 20480 DEL 

20/07/2021 

CABLAGGIO 

STRUTTURATO 

ECC. 

4-1-4 Altri beni 

immateriali 

Altri beni 

immateriali 

n.a.c 

TD 

2080529 

25/03/2022 Z3C35A8D39 

 

30.817,540+IVA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove  norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 296/2006; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007753 - 01/04/2022 - I - I
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0003821 - 01/04/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da SABRINA ZOTTOLA



 
 
 
 
 
 

PON 20480 - Determina stipula Trattativa diretta 2080529 ditta STI  Pagina 2/3 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto n. 129, concernente Regolamento recante  istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma  143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 22/10/2019 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 14/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO  il regolamento per gli acquisti di servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole; 

VISTA la nota Prot. n.  AOODGEFID/0040055 autorizzazione progetto: Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –Obiettivo specific 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1. “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la Trattativa Diretta n. 2080529 (LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 

0007415 - 29/03/2022 - IV.2 – E) inviata al Fornitore S.T.I. DI VENTURI C. & C. S.N.C 

attraverso piattaforma MEPA da parte della Stazione Appaltante ISIS “Carducci Volta 

Pacinotti” con scadenza 28/03/2022 ore 18:00; 

VISTA la documentazione e l’offerta della S.T.I. DI VENTURI C. & C. S.N.C; 

VISTO il verbale della Commissione (LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007418 - 
29/03/2022 - IV.2 – I); 

VERIFICATO il DURC della Ditta S.T.I. DI VENTURI C. & C. S.N.C Prot. INAIL_31563389 Data richiesta 

21/02/2022 Scadenza validità 21/06/2022; 

DETERMINA 

di procedere alla stipula della Trattativa Diretta sul MEPA N. 2080529 con la Ditta: 

STI DI VENTURI CLAUDIO E C. SNC SOC. TELEFONICA IMPIANTI 

VIA DEL DESCO, 11 57025 PIOMBINO (LI) 
PIVA/CF: 00613360494 

per le ragioni espresse in premessa. 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007753 - 01/04/2022 - I - I
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0003821 - 01/04/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da SABRINA ZOTTOLA



 
 
 
 
 
 

PON 20480 - Determina stipula Trattativa diretta 2080529 ditta STI  Pagina 3/3 

 

La spesa complessiva di Euro 30.817,54 + IVA 22% (Totale Iva compresa €37.597,39)  trova imputazione nel 

Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto  indicati in oggetto e risponde ai principi di efficienza, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione. 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti.  

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Sabrina Zottola 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sabrina Zottola 

(Firmato Digitalmente) 

 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007753 - 01/04/2022 - I - I
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0003821 - 01/04/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da SABRINA ZOTTOLA


		2022-04-01T12:22:36+0200
	Sabrina Zottola




